
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

 КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» 

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

23.06.2021                                пгт.Кошурниково                                №42-ОД 

 

О внесении изменений в Прави-

ла приема в МБДОУ Кошурни-

ковский детский сад «Ромашка» 

 

«… В целях приведения в соответствие с действующим законодательст-

вом Правил приема в МБДОУ Кошурниковский детский сад «Ромашка», ут-

вержденные приказом №64-ОД от 08.11.2020 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1.5. Правил приема в МБДОУ Кошурниковский детский сад 

«Ромашка» изложить в новой редакции «…Проживающие в одной семье и 

имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного 

приема в МБДОУ Кошурниковский детский сад «Ромашка», если есть  обу-

чающиеся их братья и (или) сестры». 

2. Пункт 3.2. Правил приема в МБДОУ Кошурниковский детский сад 

«Ромашка» изложить в новой редакции «… Для приема родители (законные 

представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную орга-

низацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных пред-

ставителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о реги-

страции ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закреплен-

ной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, 

месте фактического проживания ребенка, медицинское заключение». 

3. Пункт 3.3. Правил приема в МБДОУ Кошурниковский детский сад 

«Ромашка» дополнить абзацем следующего содержания: Для направления 

родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют 

документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки 

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а 

также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на 

территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка 

по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 

по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной тер-

ритории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, 



содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания 

ребенка….» 

 

ВЕРНО 

 

 

Заведующий                                                         Н.В.Пропастина 
 


